
Página: 1 / 6

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2023

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema
26/2023

Data do Processo: 03/05/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA REPOSIÇÃO EM
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNÍCIPIO DE MAREMA E SEUS
FUNDOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento  dos
representantes das empresas RODA BRASIL PNEUS LTDA, LAIRTON BOIN,  AURORA E-COMERCE LTDA e MODELO
PNEUS LTDA.

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade  dos  mesmos,  disponibilizando  a  todos  os  presentes,  os  quais  rubricaram  os  mesmos,  bem  como  os
documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes
contendo  a  proposta  de  preço,  avaliando  o  cumprimento  das  condições  exigidas  no  edital, verificando  que  as  propostas
foram  apresentadas  em  conformidade  com  o  ato  convocatório,  desclassificando  a  empresa  Aurora  E-comerce  Ltda  nos
itens  5,6,  33  e  35,  Roda  Brasil  Pneus  Ltda  nos  itens  6,  15,  35,  36  e 38  e  Modelo  Pneus  Ltda  no  item  15,  todas  por
apresentar  materiais  que  não  atendem ao  descritivo  do  Edital,  após  a  pregoeira realizou  a classificação  das  propostas  e
itens classificados e partiu  para negociação de preço na etapa de lances.  Não havendo mais manifestação por  parte  dos
presentes e decididos as empresas vencedoras, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 16/05/2023, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 62023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 26/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: AURORA E-COMMERCE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PNEU 19.5L-24 PARA RETROESCAVADEIRA - PNEU 19.5L-

24 PARA RETROESCAVADEIRA, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

6,000 UND TOT TYRE 2.089,0000 12.534,00

2 PNEU 12.4-24 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM 10 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 12.4-24 PARA
TRATOR, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL, COM 10
LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO

14,000 UND TOT TYRE 904,0000 12.656,00

3 PNEU 12.5/80-18 PARA RETROESCAVADEIRTA, TIPO
DIAGONAL OU CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 14
LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. - PNEU 12.5/80-18 PARA
RETROESCAVADEIRTA, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

22,000 UND TOT TYRE 1.239,0000 27.258,00

4 PNEU 14.9-24 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 8 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU
14.9-24 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 8 LONAS, GARANTIA

14,000 UND TOT TYRE 1.019,0000 14.266,00



Página: 2 / 6
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

11 PNEU 12-16.5 PARA RETROESCAVADEIRA, TIPO
DIAGONAL OU CONVENCIONAL COM NO MÍNIMO 12
LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. - PNEU 12-16.5 PARA RETROESCAVADEIRA,
TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL COM NO MÍNIMO 12
LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.

10,000 UND SUNKING 589,0000 5.890,00

13 PNEU 10.16.5 PARA BOB CAT, COM NO MÍNIMO 10
LONAS. - PNEU 10.16.5 PARA BOB CAT, COM NO MÍNIMO
10 LONAS.

10,000 UND TOT TYRE 539,0000 5.390,00

14 PNEU 7.00-16, TIPO DIAGONAL, 12 LONAS, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO. - PNEU 7.00-16, TIPO DIAGONAL, 12
LONAS, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5
ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

10,000 UND DURABLE 438,0000 4.380,00

15 PNEU 6.50-16 PARA IMPLEMENTO, COM NO MÍNIMO 10
LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 6.50-16 PARA IMPLEMENTO, COM NO
MÍNIMO 10 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

10,000 UND SUPERGUI
DER

517,0000 5.170,00

36 PNEU 215/75R17.5 DESENHO TRAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO
EM SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA
126, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO
SULCO DE 15MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU
215/75R17.5 DESENHO TRAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO EM
SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA 126, ÍNDICE DE
VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 15MM
APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

36,000 UND DOUBLEST
AR

714,0000 25.704,00

38 PNEU 1000-20 TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
DESENHO DE TRAÇÃO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16 LONAS, ÍNDICE DE
VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 19MM,
APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 1000-20 TIPO
DIAGONAL OU CONVENCIONAL, DESENHO DE TRAÇÃO,
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16
LONAS, ÍNDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE DO
SULCO DE 19MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

40,000 UND JK 1.615,0000 64.600,00

177.848,00Total do Participante:
Participante: RODA BRASIL PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 PNEU 14.9-26 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU

CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU
14.9-26 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

10,000 UND AGSTAR
R1

2.500,0000 25.000,00

7 PNEU 1400-24 PARA RETROESCAVADEIRA E
MOTONIVELADORA, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
16 LONAS, DESENHO V, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 1400-24 PARA
RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA, TIPO
DIAGONAL OU CONVENCIONAL, 16 LONAS, DESENHO V,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.

10,000 UND SUPERGUI
DER G2/L2

1.740,0000 17.400,00

8 PNEU 18.4-30 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU
18.4-30 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

10,000 UND ASHA R1 2.190,0000 21.900,00

9 PNEU 18.4-34 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU
18.4-34 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA

10,000 UND ASHA R1 2.500,0000 25.000,00



Página: 3 / 6
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

10 PNEU 750-16 PARA IMPLEMENTO, COM NO MÍNIMO 10
LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 750-16 PARA IMPLEMENTO, COM NO
MÍNIMO 10 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

48,000 UND RAYBAR
AIA02 I1

350,0000 16.800,00

12 PNEU 17.5-25 TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL, COM
NO MÍNIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 17.5-25 TIPO
DIAGONAL OU CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 16
LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.

18,000 UND SUPERGUI
DER G2/L2

2.200,0000 39.600,00

16 PNEU 23.1 x 26 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU
23.1 x 26 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

16,000 UND AGSTAR
R1

5.600,0000 89.600,00

17 PNEU 23.1 - 30 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU
23.1 - 30 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

10,000 UND SUPERGUI
DER R1

6.000,0000 60.000,00

18 PNEU 175/70R13 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 82, ÍNDICE DE VELOCIDADE
T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 175/70R13
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 82, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO

60,000 UND TORNEL
CLASSIC

227,0000 13.620,00

19 PNEU 175/70R14 PARA AUTOMÓVEL COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 84, ÍNDICE
DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 175/70R14 PARA AUTOMÓVEL COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE
CARGA 84, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO

50,000 UND ROADKING
RADIAL

109

270,0000 13.500,00

20 PNEU 185/65R15 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE
T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 185/65R15
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO

48,000 UND SUNWIDE
RS-ZERO

210,0000 10.080,00

21 PNEU 195/65R15 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE
H, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 195/65R15
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO.

30,000 UND SUNWIDE
RS-ZERO

245,0000 7.350,00

22 PNEU 195/55R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE
V, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 195/55R16
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO

12,000 UND ROADKING
ARGOS

91V

303,0000 3.636,00

23 PNEU 195/75R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 107, ÍNDICE DE VELOCIDADE
R , APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 195/75R16
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 107, ÍNDICE DE VELOCIDADE R , APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO

12,000 UND APTANY
RL108

340,0000 4.080,00

24 PNEU 205/55R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 16,000 UND AUTOGREE 300,0000 4.800,00



Página: 4 / 6
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE
V, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 205/55R16
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO.

N SC

25 PNEU 205/60R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE
V, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 205/60R16
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO

16,000 UND XBRI
FASTWAY

269,0000 4.304,00

26 PNEU 215/50R17 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE
W, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 215/50R17
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE W, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO.

36,000 UND XBRI
FASTDRIV

E E1

306,0000 11.016,00

27 PNEU 205/70R15, PARA UTILIZAÇÃO PREDOMINANTE EM
ESTRADAS PAVIMENTADAS, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 106,
ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 205/70R15, PARA UTILIZAÇÃO
PREDOMINANTE EM ESTRADAS PAVIMENTADAS, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA
106, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO

20,000 UND XBRI
FORZA
VAN E1

355,0000 7.100,00

28 PNEU 205/75R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 110, ÍNDICE DE VELOCIDADE
Q, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 205/75R16
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 110, ÍNDICE DE VELOCIDADE Q, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO

20,000 UND CARGOPLU
S

400,0000 8.000,00

29 PNEU 215/65R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 98, ÍNDICE DE VELOCIDADE
H, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - PNEU 215/65R16
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 98, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITO
DE FABRICAÇÃO

16,000 UND XBRI
FASTWAY

360,0000 5.760,00

30 PNEU 225/70R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 102, ÍNDICE DE VELOCIDADE
S, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 225/70R16
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 102, ÍNDICE DE VELOCIDADE S, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO

40,000 UND ROADKING
ARGOS HT

415,0000 16.600,00

31 PNEU 225/75R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 105, ÍNDICE DE VELOCIDADE
R, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 225/75R16
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 105, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO.

40,000 UND XBRI
FORZA
VAN E1

427,0000 17.080,00

32 Pneu radial 225/55/17, : ÍNDICE DE CARGA 97, ÍNDICE DE
VELOCIDADE W, APROVADO PELO INMETRO COM
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
- Pneu radial 225/55/17, : ÍNDICE DE CARGA 97, ÍNDICE
DE VELOCIDADE W, APROVADO PELO INMETRO COM
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

30,000 UND TRIANGLE
TH201

580,0000 17.400,00

33 PNEU 275/80R22.5 TIPO RADIAL, DESENHO DIRECIONAL
OU EIXO LIVRE, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO,
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE

24,000 UND XBRI MIX
WORKS F1

2.000,0000 48.000,00



Página: 5 / 6
DE CARGA 149, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,
PROFUNDIDADE DO SULCO DE 18 MM, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 275/80R22.5 TIPO RADIAL,
DESENHO DIRECIONAL OU EIXO LIVRE, PARA UTILIZAÇÃO
EM SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 149,
ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE
18 MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5
ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

34 PNEU 275/80R22.5TIPO RADIAL, DESENHO DE TRAÇÃO,
PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:, ÍNDICE DE
CARGA 149, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE
DO SULCO DE 19MM, APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 275/80R22.5TIPO RADIAL, DESENHO
DE TRAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:, ÍNDICE DE
CARGA 149, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE
DO SULCO DE 19MM, APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO

40,000 UND DPLUS
D941

1.832,0000 73.280,00

37 PNEU 1000R20 TIPO RADIAL, DESENHO DIRECIONAL OU
EIXO LIVRE, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE
CARGA 146, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE
DO SULCO DE 15MM, APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 1000R20 TIPO RADIAL, DESENHO
DIRECIONAL OU EIXO LIVRE, PARA UTILIZAÇÃO EM
SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 146, ÍNDICE DE VELOCIDADE
K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 15MM, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO

20,000 UND DPLUS
D841

2.000,0000 40.000,00

39 PNEU 17.5X25 G2/L2 PARA MOTONIVELADORA TIPO
DIAGNAL OU CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 16
LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 17.5X25 G2/L2 PARA
MOTONIVELADORA TIPO DIAGNAL OU CONVENCIONAL,
COM NO MÍNIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

12,000 UN SUPERGUI
DER G2/L2

2.200,0000 26.400,00

627.306,00Total do Participante:
Participante: MODELO PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 PNEU 1400R24 XGLA2 TL TG COM CARCAÇA DE AÇO

PARA TRAÇÃO. - PNEU 1400R24 XGLA2 TL TG, COM
CARCAÇA DE AÇO PARA TRAÇÃO DE MOTONIVELADORA
ESCULTURA EM V, COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 26
MM NA BANDA DE RODAGEM GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

8,000 UND GOODYEA
R

9.241,0000 73.928,00

35 PNEU 215/75R17.5 DESENHO DIRECIONAL, PARA
UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA
126, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO
SULCO DE 12MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU
215/75R17.5 DESENHO DIRECIONAL, PARA UTILIZAÇÃO
EM SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA
126, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO
SULCO DE 12MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA
DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

30,000 UND GOODYEA
R

1.718,0000 51.540,00

125.468,00Total do Participante:
930.622,00Total Geral:



Página: 6 / 6
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 16/05/2023

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AURORA E-COMMERCE LTDA

HELLEN DORIS PIZZATTO

RODA BRASIL PNEUS LTDA

ANDRE GUERINI

MODELO PNEUS LTDA

RICARDO ANTONIAZZI DA SILVA JUNIOR

LAIRTON BOIN - ME

Ivanilse Matiaso Boin


